
cs
v:

 B
O

A2
02

40
82

20
07

22/08/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 163

25413

III. Otras Disposiciones y Acuerdos

DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO

ORDEN MAT/950/2024, de 1 de agosto, por la que se aprueba la declaración de utilidad 
pública de las parcelas públicas de carácter forestal sitas en el término municipal de 
Libros, próximas al monte de utilidad pública número 230 del Catálogo de Teruel, deno-
minado “El Pinar” y su agregación a éste, que quedará con la misma denominación, y 
actualización en el Catálogo de Teruel.

Visto el expediente para la declaración de utilidad pública de las parcelas públicas de ca-
rácter forestal sitas en el término municipal de Libros, próximas al monte de utilidad pública 
número 230 del Catálogo de Teruel, denominado “El Pinar” y su agregación a éste, que que-
dará con la misma denominación, y actualización en el Catálogo de Teruel, resultan de él los 
siguientes:

Antecedentes

Primero.— Con fecha 29 de enero de 2024 tiene entrada, escrito del Ayuntamiento de Li-
bros por el que remite certificado del Acuerdo plenario celebrado en sesión extraordinaria, el 
12 de enero de 2024, en el que se aprueba solicitar “la declaración de utilidad pública de un 
listado de parcelas de titularidad municipal de carácter forestal, incorporando dichas parcelas 
a los MUP 230 o 231, o creando un nuevo monte de utilidad pública con el número que co-
rresponda y que se denominara “Puntal Blanco, El Ceñajo, Los Teneros y Rambla del 
Santo”(…). Acompaña al escrito una memoria técnica en la que se incluye la declaración de 
utilidad pública y la repoblación en el nuevo MUP. También remiten certificado de inclusión de 
dichas parcelas en el Inventario de Bienes municipales.

Segundo.— Con fecha 13 de febrero de 2024, el Director del Servicio Provincial de Teruel 
acuerda el inicio del expediente de declaración de utilidad pública de las parcelas de titula-
ridad municipal colindantes con el MUP 230, y su subsiguiente agregación a dicho monte, y 
actualización en el Catálogo de Teruel. El inicio del expediente se comunica al Ayuntamiento 
de Libros y al Instituto Aragonés de Gestión Ambiental.

Tercero.— Con fecha 6 de mayo de 2024, la Sección de Defensa de la Propiedad del Ser-
vicio Provincial de Teruel redacta la memoria para la declaración de utilidad pública de las 
parcelas municipales de carácter forestal próximas al MUP 230, y su subsiguiente inclusión 
en el Catálogo de Teruel, agregándolas a este monte, donde se describe el monte 230 y la 
superficie objeto de declaración de utilidad pública, así como el monte resultante de la agre-
gación.

Cuarto.— En el “Boletín Oficial de Aragón”, número 101, de 27 de mayo de 2024, se pu-
blica el edicto de vista del expediente.

Quinto.— El 29 de mayo de 2024 se notifica la publicación del anuncio de vista del expe-
diente al Ayuntamiento de Libros y a la Comarca de la Comunidad de Teruel, para la exposi-
ción del edicto en el Tablón de anuncios de ambas entidades locales.

Sexto.— Con fecha 26 de junio de 2024 la Comarca de la Comunidad de Teruel certifica la 
exposición del anuncio en el Tablón comarcal.

Séptimo.— Con fecha 1 de julio de 2024 el Ayuntamiento de Libros certifica la exposición 
del anuncio en el Tablón municipal, sin que se hayan presentado alegaciones.

Octavo.— Con fecha 3 de julio de 2024 el Subdirector Provincial de Medio Ambiente de 
Teruel, emite certificado en el que queda reflejado que durante el periodo de información pú-
blica no se produjeron consultas ni alegaciones.

Noveno.— El Director del Servicio Provincial de Teruel, con fecha 3 de julio de 2024, emite 
informe-propuesta favorable a la aprobación del expediente de declaración de utilidad pública 



cs
v:

 B
O

A2
02

40
82

20
07

22/08/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 163

25414

del monte y su inclusión en el Catálogo de Teruel y eleva el expediente para su resolución 
definitiva, de acuerdo con lo actuado en el expediente.

Fundamentos jurídicos

Primero.— Mediante la propuesta técnica redactada por la Sección de Defensa de la Pro-
piedad de Teruel, ha quedado debidamente acreditada la utilidad pública del monte, de 
acuerdo a los apartados a), b), d), e), k) y n) del artículo 13 del texto refundido de la Ley de 
Montes de Aragón, aprobado por Decreto Legislativo 1/2017, de 20 de junio, del Gobierno de 
Aragón.

Segundo.— Durante el trámite de información pública no se presentaron alegaciones.

Tercero.— El expediente ha sido tramitado de acuerdo con la legislación vigente, y en 
concreto con lo dispuesto para las declaraciones de utilidad pública en el artículo 24 de la Ley 
43/2003, de 21 de noviembre, de Montes, y en los artículos 26 y siguientes del Reglamento 
de Montes de 22 de febrero de 1962, y en artículo 13, del texto refundido de la Ley Montes de 
Aragón, aprobado por Decreto Legislativo 1/2017, de 20 de junio, del Gobierno de Aragón. 
Por todo cuanto antecede, se puede proceder a dictar la orden resolutoria.

Vistos el Estatuto de Autonomía de Aragón; el texto refundido de la Ley de Montes de 
Aragón, aprobado por Decreto Legislativo 1/2017, de 20 de junio, del Gobierno de Aragón; la 
Ley 43/2003, de 21 de noviembre, de Montes, y sus modificaciones; el Reglamento de Montes, 
aprobado por el Decreto 485/1962, de 22 de febrero; el Decreto de 12 de julio de 2024, del 
Presidente del Gobierno de Aragón, por el que modifica la organización de la Administración 
de la Comunidad Autónoma de Aragón y se asignan competencias a los Departamentos, el 
Decreto 105/2024, de 13 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que desarrolla la estructura 
orgánica básica de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, y el Decreto 
56/2024, de 3 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la estructura orgánica 
del Departamento de Medio Ambiente y Turismo; la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Proce-
dimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas; el texto refundido de la Ley 
del Presidente o Presidenta y del Gobierno de Aragón, aprobado por Decreto Legislativo 
1/2022, de 6 de abril, del Gobierno de Aragón; la Ley 5/2021, de 29 de junio, de Organización 
y Régimen Jurídico del Sector Público Autonómico de Aragón, y demás disposiciones de ge-
neral aplicación.

De conformidad con el informe-propuesta de la Dirección del Servicio Provincial de Teruel, 
y de la Directora General de Gestión Forestal, y haciendo uso de la delegación de compe-
tencia acordada por el Gobierno de Aragón en su reunión de 31 de enero de 2017 (publicado 
por Orden DRS/404/2017, de 10 de marzo, en el “Boletín Oficial de Aragón”, número 67, de 6 
de abril de 2017), resuelvo:

Primero.— Declarar la utilidad pública de las parcelas de carácter forestal próximas al 
monte de utilidad pública número 230 del Catálogo de Teruel definidas en la citada memoria 
de 6 de mayo de 2024, y su agregación a éste monte, que quedará con la misma denomina-
ción y ordenar la inclusión de sus nuevos datos en el Catálogo de Montes de Utilidad Pública 
de Teruel, con las características siguientes:

Provincia: Teruel.
Número del Catálogo: 230.
Nombre: “El Pinar”.
Término municipal: Libros.
Comarca: Comunidad de Teruel.
Partido judicial: Teruel.
Espacios naturales: No.
Pertenencia: Ayuntamiento de Libros.
Especies principales que lo pueblan: Pinus halepensis, Quercus ilex, Juniperus phoenicea.
Cabidas: Las cabidas generales del monte son las siguientes:
Cabida pública: 506,9641 ha.
Cabida enclavados: 9,1201 ha.
Cabida total: 516,0842 ha.
El detalle de las cabidas de la declaración de utilidad pública y anteriores se expresan en 

el anexo I a esta Orden.
Límites:
Norte: Propiedades particulares.



cs
v:

 B
O

A2
02

40
82

20
07

22/08/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 163

25415

Este: Propiedades particulares.
Sur: Río Riodeva, propiedades particulares y provincia de Valencia.
Oeste: Río Turia y propiedades particulares.
Servidumbres y cargas: Las derivadas de la Ley de Aguas, en lo que se refiere a los ba-

rrancos que nacen y/o recorren el monte. Las usuales de paso por caminos públicos y pasos 
de ganado. Las derivadas de la Ley de vías Pecuarias: las vías pecuarias del término muni-
cipal de Libros se encuentran sin clasificar, lo cual no prejuzga su inexistencia.

Registro de la Propiedad: El MUP 230 se encuentra inscrito en el Registro de la Propiedad 
de Teruel con fecha 19 de diciembre de 2012, en el Tomo 769, Libro 6, Folio 119, Finca 885. 
Las parcelas que se agregan al MUP 230, no están inscritas en el Registro de la Propiedad. 
Consta en el expediente certificado de la Secretaria del Ayuntamiento de Libros, de la inscrip-
ción de todas las parcelas en el Inventario Municipal de Bienes.

Otras características: Las parcelas catastrales que componen el monte de utilidad pública, 
con respecto al catastro vigente en 2024 se relacionan en el anexo II a esta Orden.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe recurso de reposición 
ante el Gobierno de Aragón, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su publi-
cación o notificación, o recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Jus-
ticia de Aragón, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a su publicación o 
notificación, sin que puedan simultanearse ambos procedimientos, y sin perjuicio de cualquier 
otro que pudiera interponerse.

Zaragoza, 1 de agosto de 2024.

El Consejero de Medio Ambiente y Turismo,
MANUEL BLASCO MARQUÉS



cs
v:

 B
O

A2
02

40
82

20
07

22/08/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 163

25416

 
 
 

1/14 

Anexo I. Cuadro de cabidas. 
 

CABIDA PÚBLICA 506,9641 ha 
DUP 32,8584 ha 
MUP 230 474,1057 ha 
CABIDA ENCLAVADOS 9,1201 ha 
DUP 3,7736 ha 
MUP 230 5,3465 ha 
CABIDA TOTAL 516,0842 ha 
DUP 36,6320 ha 
MUP 230 479,4522 ha 

 
Anexo II. Parcelas catastrales que componen el MUP 230 tras la agregación. 
 

POLÍGONO Parcela / Subparcela Sup. Parcela (ha) Sup. Inc MUP % Inc MUP 

8 125 4,9780 4,9780 100 
10 1 0,1019 0,1019 100 
10 2 0,5164 0,5164 100 
10 3 0,4564 0,4564 100 
10 4 1,1359 1,1359 100 
10 5 0,5781 0,5781 100 
10 6 0,9039 0,9039 100 
10 7 0,2927 0,2927 100 
10 8 0,2213 0,2213 100 
10 9 0,9319 0,9319 100 
10 10 0,8633 0,8633 100 
10 11 0,1424 0,1424 100 
10 12 0,3404 0,3404 100 
10 13 0,3033 0,3033 100 
10 14 0,4739 0,4739 100 
10 15 1,1580 1,1580 100 
10 16 0,1934 0,1934 100 
10 17 0,6018 0,6018 100 
10 18 0,2975 0,2975 100 
10 19 0,6758 0,6758 100 
10 20 0,0358 0,0358 100 
10 21 0,0876 0,0876 100 
10 22 0,6616 0,6616 100 
10 23 0,5233 0,5233 100 
10 24 1,4475 1,4475 100 
10 25 0,9321 0,9321 100 
10 26 0,2703 0,2703 100 
10 27 0,2189 0,2189 100 
10 28 0,6949 0,6949 100 
10 29 0,0784 0,0784 100 
10 30 0,1429 0,1429 100 
10 31 1,1424 1,1424 100 
10 32 0,8321 0,8321 100 
10 33 0,4760 0,4760 100 
10 34 0,1578 0,1578 100 
10 35 0,0406 0,0406 100 



cs
v:

 B
O

A2
02

40
82

20
07

22/08/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 163

25417

 
 
 

2/14 

10 36 0,1379 0,1379 100 
10 37 0,1588 0,1588 100 
10 38 0,0187 0,0187 100 
10 39 0,4347 0,4347 100 
10 40 0,6172 0,6172 100 
10 41 0,1994 0,1994 100 
10 42 0,4611 0,4611 100 
10 43 0,6592 0,6592 100 
10 44 0,2640 0,2640 100 
10 45 0,0670 0,0670 100 
10 46 0,1445 0,1445 100 
10 47 0,1321 0,1321 100 
10 48 0,1527 0,1527 100 
10 49 0,3125 0,3125 100 
10 50 0,2008 0,2008 100 
10 51 0,6532 0,6532 100 
10 52 0,1391 0,1391 100 
10 53 1,0970 1,0970 100 
10 54 0,2621 0,2621 100 
10 55 0,0221 0,0221 100 
10 56 0,2538 0,2538 100 
10 57 0,4995 0,4995 100 
10 58 0,6427 0,6427 100 
10 59 0,4232 0,4232 100 
10 60 0,9239 0,9239 100 
10 61 0,2658 0,2658 100 
10 62 1,0558 1,0558 100 
10 63 0,6394 0,6394 100 
10 64 0,0644 0,0644 100 
10 65 0,2381 0,2381 100 
10 66 0,0220 0,0220 100 
10 67 0,1798 0,1798 100 
10 68 126,0466 126,0466 100 
10 69 0,3397 0,3397 100 
10 70 0,0957 0,0957 100 
10 71 0,2809 0,2809 100 
10 72 0,8849 0,8849 100 
10 73 0,1539 0,1539 100 
10 74 0,0578 0,0578 100 
10 75 3,8519 3,8519 100 
10 76 0,3591 0,3591 100 
10 77 0,6913 0,6913 100 
10 78 0,6184 0,6184 100 
10 79 0,3483 0,3483 100 
10 83 1,1571 1,1571 100 
10 142 0,0560 0,0560 100 
10 146 0,2304 0,2304 100 
10 147 17,3967 17,3963 100 
10 156 0,3547 0,3547 100 
10 157 0,4875 0,4875 100 
10 158 0,9372 0,9372 100 
10 159 0,0979 0,0979 100 
10 160 0,5310 0,5310 99,97 



cs
v:

 B
O

A2
02

40
82

20
07

22/08/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 163

25418

 
 
 

3/14 

10 161 0,0538 0,0538 100 
10 165 0,0905 0,0905 100 
10 228 0,3200 0,3199 100 
10 234 0,8686 0,8686 100 
10 236 0,4720 0,4720 99,98 
10 237 0,4675 0,4674 100 
10 238 0,2620 0,2620 100 
10 239 2,8683 2,8683 100 
10 240 0,1054 0,1054 100 
10 241 0,3564 0,3564 100 
10 243 0,3081 0,3081 100 
10 244 1,3026 1,3026 100 
10 245 0,7776 0,7776 100 
10 246 0,2917 0,2917 100 
10 247 2,0701 2,0701 100 
10 248 0,3351 0,3351 100 
10 249 0,7970 0,7970 100 
10 251 0,0776 0,0776 100 
10 252 0,5833 0,5833 100 
10 253 0,0632 0,0632 100 
10 254 1,4331 1,4331 100 
10 255 0,3209 0,3209 100 
10 256 1,2398 1,2398 100 
10 257 0,0986 0,0986 100 
10 262 0,0280 0,0280 100 
10 264 0,8798 0,8798 100 
10 267 0,5157 0,5157 100 
10 268 3,5689 3,5688 100 
10 272 0,2514 0,2514 100 
10 273 3,6993 3,6992 100 
10 325 1,0699 1,0699 100 
10 9003 0,4348 0,2856 35,35 
10 9005 0,6342 0,2242 45,58 
10 9009 0,0724 0,0330 57,67 
10 9009 0,0724 0,0394 54,42 
10 9010 0,1056 0,0609 57,67 
10 9011 0,4922 0,1741 35,37 
11 55 0,2155 0,2155 100 
11 56 1,2227 1,2227 100 
11 57 0,6314 0,6314 100 
11 58 3,1924 3,1924 100 
11 59 0,9051 0,9051 100 
11 60 0,7135 0,7135 100 
11 61 0,1195 0,1195 100 
11 62 0,4060 0,4060 100 
11 63 0,0302 0,0302 100 
11 64 0,0702 0,0702 100 
11 65 0,2191 0,2191 100 
11 66 0,3485 0,3485 100 
11 67 0,7006 0,7006 100 
11 68 0,2351 0,2351 100 
11 69 0,3671 0,3671 100 
11 70 0,1647 0,1647 100 



cs
v:

 B
O

A2
02

40
82

20
07

22/08/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 163

25419

 
 
 

4/14 

11 71 0,2222 0,2222 100 
11 72 0,0890 0,0890 100 
11 73 0,0253 0,0253 100 
11 74 0,1322 0,1322 100 
11 75 0,3823 0,3823 100 
11 76 0,2566 0,2566 100 
11 77 0,9275 0,9275 100 
11 78 0,3677 0,3677 100 
11 79 0,4361 0,4361 100 
11 80 2,7688 2,7688 100 
11 81 0,1189 0,1189 100 
11 82 0,1001 0,1001 100 
11 83 0,2150 0,2150 100 
11 84 0,1285 0,1285 100 
11 85 0,1219 0,1219 100 
11 86 0,1161 0,1161 100 
11 87 0,5082 0,5082 100 
11 88 0,0920 0,0920 100 
11 89 0,0677 0,0677 100 
11 90 0,6138 0,6138 100 
11 91 0,0940 0,0940 100 
11 92 0,0961 0,0961 100 
11 93 0,4375 0,4375 100 
11 94 0,3982 0,3982 100 
11 95 0,0317 0,0317 100 
11 96 0,6323 0,6323 99,99 
11 125 1,3421 1,3420 100 
11 127 42,6276 42,6275 100 
11 128 1,4700 1,4700 100 
11 129 0,3411 0,3411 100 
11 130 0,6034 0,6034 100 
11 131 1,0138 1,0138 100 
11 132 0,9267 0,9267 100 
11 133 0,1004 0,1004 100 
11 134 0,1738 0,1738 100 
11 135 1,3712 1,3712 100 
11 137 0,4555 0,4555 100 
11 138 0,1192 0,1192 100 
11 139 0,4395 0,4395 100 
11 140 0,0428 0,0428 100 
11 141 0,3492 0,3492 100 
11 142 0,2770 0,2770 100 
11 143 0,3398 0,3398 100 
11 144 0,6699 0,6699 100 
11 145 0,1186 0,1186 100 
11 146 1,4913 1,4913 100 
11 158 0,7253 0,7253 100 
11 159 0,1912 0,1912 100 
11 160 0,0326 0,0326 100 
11 161 0,0236 0,0236 100 
11 162 0,1354 0,1354 100 
11 163 0,0243 0,0243 100 
11 164 0,7239 0,7239 100 



cs
v:

 B
O

A2
02

40
82

20
07

22/08/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 163

25420

 
 
 

5/14 

11 165 0,7567 0,7567 100 
11 166 0,0827 0,0827 100 
11 167 0,3207 0,3207 100 
11 168 0,0701 0,0701 100 
11 169 0,2988 0,2988 100 
11 170 0,5343 0,5343 100 
11 223 0,1355 0,1355 100 
11 224 0,0146 0,0146 100 
11 225 0,0497 0,0497 100 
11 226 0,0505 0,0505 100 
11 227 0,5927 0,5927 100 
11 228 0,4256 0,4256 100 
11 229 0,4882 0,4882 100 
11 230 0,9898 0,9898 100 
11 231 0,6800 0,6800 100 
11 232 0,9008 0,9008 100 
11 233 0,0650 0,0650 100 
11 234 0,5092 0,5092 100 
11 235 0,3812 0,3812 100 
11 236 2,7175 2,7175 99,95 
11 285 0,5884 0,5881 100 
11 286 0,1142 0,1142 100 
11 287 0,1357 0,1357 100 
11 288 0,0848 0,0848 100 
11 289 0,2781 0,2781 100 
11 290 0,5151 0,5151 100 
11 291 0,0476 0,0476 100 
11 292 0,9424 0,9424 100 
11 293 0,2357 0,2357 100 
11 294 0,1593 0,1593 100 
11 295 0,0716 0,0716 100 
11 296 0,0167 0,0167 100 
11 297 0,0638 0,0638 100 
11 298 0,1840 0,1840 100 
11 299 0,0758 0,0758 100 
11 300 0,6908 0,6908 99,98 
11 301 0,6441 0,6440 100 
11 302 1,0800 1,0800 100 
11 316 0,2452 0,2452 100 
11 317 0,0321 0,0321 100 
11 318 0,0463 0,0463 100 
11 319 0,0875 0,0875 100 
11 320 0,1114 0,1114 100 
11 321 0,1960 0,1960 100 
11 322 0,2634 0,2634 100 
11 323 0,3459 0,3459 100 
11 324 0,4120 0,4120 100 
11 325 0,5611 0,5611 100 
11 326 0,4524 0,4524 100 
11 327 0,4989 0,4989 100 
11 330 0,8851 0,8851 100 
11 336 0,2459 0,2459 100 
11 337 0,2886 0,2886 100 



cs
v:

 B
O

A2
02

40
82

20
07

22/08/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 163

25421

 
 
 

6/14 

11 338 0,9303 0,9303 100 
11 352 0,0587 0,0587 100 
11 9011 0,4757 0,0212 48,04 
011 9011 0,4757 0,0440 9,25 
11 9014 0,8098 0,3890 48,04 
12 39 0,4362 0,4362 100 
12 65 0,0723 0,0723 100 
12 66 0,0200 0,0200 100 
12 67 0,0400 0,0400 100 
12 68 0,5281 0,5281 100 
12 70 0,6377 0,6377 100 
12 71 0,1544 0,1544 100 
12 72 0,2038 0,2038 100 
12 86 0,1098 0,1098 100 
12 297 0,1687 0,1687 100 
12 300 0,1703 0,1703 100 
12 331 0,0575 0,0575 100 
12 332 0,4821 0,4821 100 
12 333 0,1578 0,1578 100 
12 338 68,2326 68,2321 100 
12 339 0,0502 0,0502 100 
12 340 0,3404 0,3404 100 
12 341 0,0594 0,0594 100 
12 342 0,1575 0,1575 100 
12 343 0,0568 0,0568 100 
12 344 0,2315 0,2315 100 
12 345 0,3112 0,3112 100 
12 346 0,3412 0,3412 100 
12 347 0,1021 0,1021 100 
12 348 0,1222 0,1222 100 
12 349 0,7621 0,7621 100 
12 350 0,1444 0,1444 100 
12 351 0,2044 0,2044 100 
12 352 0,1938 0,1938 100 
12 353 0,5606 0,5606 100 
12 354 0,2958 0,2958 100 
12 355 0,6719 0,6719 100 
12 356 0,8454 0,8454 100 
12 357 0,2144 0,2144 100 
12 358 0,1377 0,1377 100 
12 359 0,0331 0,0331 100 
12 360 0,3166 0,3166 100 
12 361 0,2474 0,2474 100 
12 363 0,1213 0,1213 100 
12 364 0,1444 0,1444 100 
12 365 0,1193 0,1193 100 
12 366 0,0940 0,0940 100 
12 367 0,0917 0,0917 100 
12 368 0,0643 0,0643 100 
12 369 0,0818 0,0818 100 
12 370 0,2516 0,2516 100 
12 371 0,1307 0,1307 100 
12 372 0,1064 0,1064 100 



cs
v:

 B
O

A2
02

40
82

20
07

22/08/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 163

25422

 
 
 

7/14 

12 373 0,1384 0,1384 100 
12 374 0,0936 0,0936 100 
12 375 0,1087 0,1087 100 
12 376 0,2602 0,2602 100 
12 377 0,0935 0,0935 100 
12 378 0,7813 0,7813 100 
12 379 0,4767 0,4767 100 
12 380 2,4809 2,4809 100 
12 381 0,0678 0,0678 100 
12 382 1,2863 1,2863 100 
12 383 0,0180 0,0180 100 
12 384 0,0243 0,0243 100 
12 385 0,0628 0,0628 100 
12 386 0,0467 0,0467 100 
12 387 0,0422 0,0422 100 
12 388 0,4013 0,4013 100 
12 389 0,1107 0,1107 100 
12 390 0,3393 0,3393 100 
12 391 0,2980 0,2980 100 
12 392 0,1794 0,1794 100 
12 393 0,3330 0,3330 100 
12 394 1,2207 1,2207 100 
12 395 0,3312 0,3312 100 
12 396 0,3965 0,3965 100 
12 397 0,1629 0,1629 100 
12 398 0,3903 0,3903 100 
12 399 0,4966 0,4966 100 
12 400 1,0446 1,0446 100 
12 401 0,3700 0,3700 100 
12 402 1,0925 1,0925 100 
12 403 0,5089 0,5089 100 
12 404 12,8303 12,8303 100 
12 405 0,0417 0,0417 100 
12 406 0,2462 0,2462 100 
12 407 0,0270 0,0270 100 
12 408 0,0480 0,0480 100 
12 409 0,1026 0,1026 100 
12 410 0,0828 0,0828 100 
12 419 0,0445 0,0445 100 
12 423 0,0978 0,0978 100 
12 424 0,0354 0,0354 100 
12 425 0,0530 0,0530 100 
12 426 0,0478 0,0478 100 
12 427 0,1090 0,1090 100 
12 429 0,0877 0,0877 100 
12 430 0,1043 0,1043 100 
12 431 0,1238 0,1238 100 
12 432 0,1431 0,1431 100 
12 433 0,1114 0,1114 100 
12 434 0,1067 0,1067 100 
12 435 0,0344 0,0344 100 
12 436 0,0258 0,0258 100 
12 437 0,0215 0,0215 100 



cs
v:

 B
O

A2
02

40
82

20
07

22/08/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 163

25423

 
 
 

8/14 

12 438 0,1319 0,1319 100 
12 439 0,0422 0,0422 100 
12 440 0,0471 0,0471 100 
12 441 0,0254 0,0254 100 
12 442 0,0358 0,0358 100 
12 443 0,0703 0,0703 100 
12 444 0,0241 0,0241 100 
12 445 0,1918 0,1918 100 
12 446 0,4015 0,4015 100 
12 447 0,2610 0,2610 100 
12 448 0,0514 0,0514 100 
12 449 0,6788 0,6788 100 
12 450 0,1426 0,1426 100 
12 451 0,0800 0,0800 100 
12 452 0,2181 0,2181 100 
12 454 1,1460 1,1460 100 
12 455 18,8108 18,8108 100 
12 456 0,1554 0,1554 100 
12 457 0,1054 0,1054 100 
12 458 0,1508 0,1508 100 
12 459 0,1377 0,1377 100 
12 460 0,0970 0,0970 100 
12 461 10,9913 10,9913 100 
12 463 0,1109 0,1109 100 
12 464 0,0736 0,0736 100 
12 465 0,0982 0,0982 100 
12 466 0,0397 0,0397 100 
12 467 0,0443 0,0443 100 
12 468 0,1460 0,1460 100 
12 469 0,1523 0,1523 100 
12 470 0,1487 0,1487 100 
12 471 0,0430 0,0430 100 
12 472 0,0281 0,0281 100 
12 473 0,0250 0,0250 100 
12 474 0,1121 0,1121 100 
12 475 0,0372 0,0372 100 
12 476 0,0369 0,0369 100 
12 477 0,0298 0,0298 100 
12 478 0,0604 0,0604 100 
12 479 0,5341 0,5341 100 
12 480 0,3808 0,3808 100 
12 481 0,5990 0,5990 100 
12 482 0,3027 0,3027 100 
12 483 0,5017 0,5017 100 
12 484 0,9893 0,9893 100 
12 485 0,6385 0,6385 100 
12 486 0,1912 0,1912 100 
12 487 0,6591 0,6591 100 
12 488 0,2703 0,2703 100 
12 489 0,3513 0,3513 100 
12 490 0,6383 0,6383 100 
12 491 0,2946 0,2946 100 
12 492 0,4453 0,4453 100 



cs
v:

 B
O

A2
02

40
82

20
07

22/08/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 163

25424

 
 
 

9/14 

12 493 0,4599 0,4599 100 
12 494 0,1758 0,1758 100 
12 495 0,3411 0,3411 100 
12 496 0,0254 0,0254 100 
12 497 0,0561 0,0561 100 
12 498 0,2394 0,2394 100 
12 499 0,4941 0,4941 100 
12 500 0,1787 0,1787 100 
12 502 0,2742 0,2742 100 
12 503 0,1580 0,1580 100 
12 504 0,0635 0,0635 100 
12 505 0,0653 0,0653 100 
12 506 0,0385 0,0385 100 
12 507 0,1080 0,1080 100 
12 508 0,0713 0,0713 100 
12 509 0,3356 0,3356 100 
12 510 0,0801 0,0801 100 
12 511 0,0209 0,0209 100 
12 512 0,5940 0,5940 100 
12 513 0,3456 0,3456 100 
12 515 0,0948 0,0948 100 
12 516 0,8991 0,8991 100 
12 517 0,8411 0,8411 100 
12 518 0,1289 0,1289 100 
12 519 0,5838 0,5838 100 
12 520 0,4422 0,4422 100 
12 521 0,1887 0,1887 100 
12 522 0,0630 0,0630 100 
12 523 0,2486 0,2486 100 
12 524 0,0734 0,0734 100 
12 525 0,0926 0,0926 100 
12 526 0,1025 0,1025 100 
12 527 0,0431 0,0431 100 
12 528 0,1542 0,1542 100 
12 529 0,1683 0,1683 100 
12 530 0,0832 0,0832 100 
12 531 0,1131 0,1131 100 
12 532 0,0654 0,0654 100 
12 533 0,0634 0,0634 100 
12 534 0,0360 0,0360 100 
12 535 0,1222 0,1222 100 
12 536 0,0305 0,0305 100 
12 537 0,2220 0,2220 100 
12 538 0,4844 0,4844 100 
12 539 0,1208 0,1208 100 
12 540 0,0597 0,0597 100 
12 541 0,1200 0,1200 100 
12 542 0,2623 0,2623 100 
12 543 0,1045 0,1045 100 
12 544 0,0939 0,0939 100 
12 545 0,1183 0,1183 100 
12 546 0,0922 0,0922 100 
12 547 0,2124 0,2124 100 



cs
v:

 B
O

A2
02

40
82

20
07

22/08/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 163

25425

 
 
 

10/14 

12 548 0,1716 0,1716 100 
12 549 0,1152 0,1152 100 
12 550 0,0698 0,0698 100 
12 551 0,0464 0,0464 100 
12 552 0,0992 0,0992 100 
12 553 0,0906 0,0906 100 
12 554 0,1110 0,1110 100 
12 555 0,3077 0,3077 100 
12 556 1,1086 1,1086 100 
12 557 0,1297 0,1297 100 
12 558 0,4302 0,4302 100 
12 559 0,0612 0,0612 100 
12 560 0,1053 0,1053 100 
12 561 0,3443 0,3443 100 
12 562 0,1863 0,1863 100 
12 563 0,1965 0,1965 100 
12 564 0,2103 0,2103 100 
12 565 0,1921 0,1921 100 
12 566 0,1323 0,1323 100 
12 567 0,1688 0,1688 100 
12 568 0,1748 0,1748 100 
12 569 0,1718 0,1718 100 
12 570 0,0754 0,0754 100 
12 571 0,1424 0,1424 100 
12 572 0,0567 0,0567 100 
12 573 0,1128 0,1128 100 
12 574 0,5791 0,5791 100 
12 575 0,1048 0,1048 100 
12 576 0,0636 0,0636 100 
12 577 0,2952 0,2952 100 
12 578 0,1309 0,1309 100 
12 579 0,1073 0,1073 100 
12 580 0,3992 0,3992 100 
12 581 0,1287 0,1287 100 
12 582 0,0987 0,0987 100 
12 583 0,1933 0,1933 100 
12 584 0,5216 0,5216 100 
12 585 0,6506 0,6506 100 
12 586 0,0163 0,0163 100 
12 587 0,0917 0,0917 100 
12 588 0,1547 0,1547 100 
12 589 0,0684 0,0684 100 
12 590 0,2771 0,2771 100 
12 591 0,1578 0,1578 100 
12 592 0,1522 0,1522 100 
12 593 0,1213 0,1213 100 
12 594 0,1596 0,1596 100 
12 595 0,1892 0,1892 100 
12 597 0,0763 0,0763 100 
12 598 0,4649 0,4649 100 
12 599 0,4263 0,4263 100 
12 600 0,1572 0,1572 100 
12 601 0,3700 0,3700 100 



cs
v:

 B
O

A2
02

40
82

20
07

22/08/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 163

25426

 
 
 

11/14 

12 603 0,0158 0,0158 100 
12 604 0,0188 0,0188 100 
12 620 19,1302 18,8330 98 
12 9005 1,5780 0,9966 63 
12 9006 1,1376 0,4908 43 
12 9008 1,4906 0,4693 55,33 
12 9008 1,4906 0,5918 40 
12 9010 0,1623 0,0898 87,68 
12 9012 0,6687 0,5863 89,24 
12 9013 0,2770 0,2472 100 
12 9013 0,2770 0,0298 11 
12 9014 0,0113 0,0113 100 
12 9015 0,2313 0,2313 100 
12 619b 0,5167 0,5167 100 

TOTAL SUPERFICIE  506,9641  
 
 


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, LOGÍSTICA Y COHESIÓN TERRITORIAL
	ORDEN FOM/949/2024, de 7 de agosto, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas con cargo al Fondo de Inversiones de Teruel (Convenio 2023-2027) para infraestructuras municipales de dicha provincia.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 2 de agosto de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve definitivamente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de personal estatutario de la categoría de Técnico/a Superior de
	RESOLUCIÓN de 2 de agosto de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve definitivamente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de personal estatutario de la categoría de Técnico/a Superior de


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 25 de julio del 2024, de la Dirección Gerencia del Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud (IACS), por la que se convoca un proceso selectivo para cubrir, con carácter fijo, una plaza vacante de Titulado/a Superior de Apoyo a la Investiga

	AYUNTAMIENTO DE FRAGA 
	RESOLUCIÓN de 2 de agosto de 2024, del Ayuntamiento de Fraga, por la que se aprueban las bases de la convocatoria para la provisión, mediante oposición libre, de una plaza de Técnico Educación Infantil, vacante en la plantilla de personal laboral.

	AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DE GÁLLEGO 
	RESOLUCIÓN número 2024-1035, de 29 de julio de 2024, del Ayuntamiento de Villanueva de Gállego, por la que se aprueban las bases y la convocatoria para cubrir una plaza de Oficial Jefe de Policía Local, por promoción interna, vacante en la plantilla de fu



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ORDEN MAT/950/2024, de 1 de agosto, por la que se aprueba la declaración de utilidad pública de las parcelas públicas de carácter forestal sitas en el término municipal de Libros, próximas al monte de utilidad pública número 230 del Catálogo de Teruel, de
	ORDEN MAT/951/2024, de 1 de agosto, por la que se aprueba la declaración de utilidad pública de las parcelas públicas de carácter forestal sitas en el término municipal de Libros, próximas al monte de utilidad pública número 231 del Catálogo de Teruel, de
	ORDEN MAT/952/2024, de 1 de agosto, por la que se aprueba la declaración de utilidad pública del monte denominado “Puntal Blanco, El Ceñajo, Los Teneros y Rambla del Santo”, perteneciente al Ayuntamiento de Libros (Teruel) y situado en su término municipa
	ORDEN MAT/953/2024, de 1 de agosto, por la que se autoriza la permuta de 0,0310 ha de terrenos del monte de utilidad pública número 320 “Rodeo de la Ciudad”, de la titularidad de Ciudad y Comunidad de Albarracín, por 1,4980 ha terrenos de titularidad part
	RESOLUCIÓN de 18 de junio de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga Autorización Ambiental Integrada revisada del proyecto de ampliación de las fábricas de pienso compuesto pro

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	CORRECCIÓN de errores de la Orden PIC/673/2024, de 14 de junio, por la que se aprueban las bases generales por las que se regirán los 42.º Juegos Deportivos en Edad Escolar.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	RESOLUCIÓN de 17 de julio de 2024, del Servicio Provincial de Huesca por la que se otorga autorización administrativa previa y de construcción del proyecto de instalación planta fotovoltaica “Lalueza” de 1,2096 MWp/1 MW, promovida por Energía, Innovación 

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del estudio de impacto ambiental y el proyecto básico de Autorización Ambiental Int




